АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2025 года № 49

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского

района от 10.02.2021 г №12 «Об утверждении Порядка
поступления на муниципальную службу, её прохождения и
прекращения в администрации  Шумаковского сельсовета

Солнцевского  района Курской области»

На основании протеста Прокуратуры Солнцевского района от

10.06.2025г 04-01-2025,Федеральным законом от 30.09.2024г №338—ФЗ «О

внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации» ,Уставом муниципального образования

«Шумаковское сельское поселение» Солнцевского муниципального района

Курской области Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского

района Постановляет:

1.Внести в постановление администрации Шумаковского сельсовета

Солнцевского района от 10.02.2021 г №12 «Об утверждении Порядка

поступления на муниципальную службу, её прохождения и прекращения в

администрации  Шумаковского сельсовета  Солнцевского  района Курской

области» следующие изменения и дополнения:

-п.1.3 изложить в новой редакции:

«1.3.  При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении

должности муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2  Федерального закона;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании и о квалификации;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/fd124f15b66ff38c859fefc0c6d3cb7c87eaecba/#dst127
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_502632/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по

месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства

Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Шумаковского сельсовета

Солнцевского района                                                      А.А. Дорохова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100314